
スーパースマイル 
2018 年（平成 30年）夏号（vol.94）くしま矯正歯科通信 

545-0011 大阪市阿倍野区昭和町 1-21-22 徳山ビル４F 

ＴＥＬ 06-6628-8148  ＦＡＸ06-6627-0878 

くしま矯正歯科 

このたびは大阪府北部地震および西日本豪雨に被災された方々、関係者の方々に、 心よりお見舞

い申し上げます。 

新しいスタッフが加わりました 

 

長期間勤めていただいた歯科医師の宮本久美先生、歯科衛生士の福島三早希さん、受付/歯科助手

の藤田苑華さんは出産のために退職しました。  

そこで新たに受付/歯科助手の武田真依さんが 6 月から、歯科衛生士の岡尾そらさんが 7 月から 

勤務してもらう事になりました。 

なお 岡尾さんは月・水・金曜日の終日勤務します。 当院は日本矯正歯科学会の臨床研修機関指

定施設であり、若い歯科医師の指導を積極的に行っておりますが、毎週水曜の午後は星野利明先

生、月 1 回土曜は吉田尚起先生、毎週水曜日と 金曜日の午後は村田比呂先生にお手伝いしてい

ただくことになりました。 

 

自己紹介 

受付/歯科助手 武田真依 

６月より入職致しました受付/歯科助手の武田真依と申します。私はこれまで一 

般歯科で 10 年間勤務して参りました。これまでの経験を活かしつつ、矯正歯

科についても勉強し患者様に気軽に何でも相談してもらえるスタッフを目指し

て頑張っていきたいと思っております。よろしくお願いいたします。  

 

 

 

歯科衛生士 岡尾そら 

7 月より入社致しました歯科衛生士の岡尾そらです。 歯科衛生士 1 年目で

まだまだ未熟ですが、たくさん学ばせて頂き成長していきたいと思います。

患者様にリラックスして治療を受けてもらえるよう精進していきます。  

よろしくお願します。  

 



 

歯科医師 星野利明 

はじめまして。4 月より入職致しました歯科医師の星野利明です。大学時代から

矯正治療に関心があり、より深く矯正を学ぶために、くしま矯正歯科で勤務させて

頂くことになりました。 患者様とのコミュニケーションを大切に、親しみやすく、

ご信頼いただける歯科医師を目指し、努めてまいります。どうぞよろしくお願い致

します。 

 

 

歯科医師 吉田尚起 

はじめまして。この春から非常勤でくしま矯正歯科にて診療させて頂いていま

す吉田尚起と申します。よろしくお願い致します。 大阪大学歯学部を卒業し、

現在は大阪大学歯学部附属病院の矯正科にて診療に従事しております。同時に

大阪大学歯学研究科の大学院生として、さまざまな治療を日々学んでいます。

趣味はサッカーで小学生 3 年生の頃から大学 6 回生まで 15 年間サッカー

をしていました。今回のワールドカップでの日本代表の活躍にはとても勇気と

感動をもらいましたね！また旅行で見たことのない景色や、異文化に触れるの

が大好きです。 このくしま矯正歯科でみなさまに出会い、矯正治療を通してより良い生活へのお

手伝いができることを楽しみにしております。 矯正治療のことだけでなく、歯に関する気になる

こと、なんでもお気軽にご相談ください。 

 

 

歯科医師 村田比呂 

はじめまして。7 月より非常勤にて勤務させていただきます、村田比呂と申しま

す。 私自身、矯正治療を受けたことがあり、矯正治療をして良かったと今でも感

じています。 矯正歯科の知識や技術を学びつつ、日々の診療に繋げていきたいと

思います。 よろしくお願いいたします。  

 

 

 
 
 
 
患者様へ 

新スタッフを末永く宜しくお願い申し上げます。 
院長 

 


